
holen Sie bei
Bedarf auch
zuhause ab.

EINER FÜR ALLE - EGAL OB JUNG ODER ALT

BÜRGERBUS

JEDEN
MITTWOCH

AB 10.00 UHR

Fester Fahrplan WIR...
... freuen uns
über jeden
Fahrgast.

... helfen gern
beim Tragen der

Einkäufe.

www.grossenseebach.de/buergerbus

Wichtig! Sie müssen sich für Fahrten mit dem Bürgerbus nicht anmelden! Kommen Sie einfach an
die Haltestelle und steigen Sie ein! Möchten Sie jedoch eine Abholung zuhause erbitten oder haben
andere Fragen, dann melden Sie sich gern bei Fahrer Werner Schrumpf unter Tel. 0172-8153837.

in Großenseebach

12
Ohne Voranmeldung! 

 Einfach einsteigen
 und kostenlos  mitfahren



BÜRGERBUS

www.grossenseebach.de/buergerbus

Unser Bus ist ein kostenloses Angebot für alle Bürger aller
Altersschichten, die kein Auto für den Einkauf haben oder nutzen
wollen. Aktuell fährt der Bürgerbus jeden Mittwoch um 10:00 Uhr
ins Gewerbegebiet Heßdorf. Die meisten Bürger*innen nutzen den
Bürgerbus zum Wocheneinkauf, für Besorgungen bei der Post oder
der Apotheke – künftig auch bei der neuen Sparkasse, die aktuell im
Gewerbepark Heßdorf gebaut wird. Es hat sich so eingebürgert,
dass sich Fahrer*innen und Fahrgäste nach ihrem Einkauf bis zur
Rückfahrt zum gemütlichen Beisammensein im REWE-Café einfinden.

WAS UND WIE?

FAHRPLAN & HALTESTELLEN
Im innenliegenden Plan sehen Sie die Route, die der Bürgerbus sowohl auf
der Hinfahrt als auch auf der Rückfahrt nimmt. Wenn sie den Service nutzen
möchten, finden Sie sich bitte an einer so als Haltestelle gekennzeichneten
Stelle ab 10:00 Uhr ein. Um die Route mit den Haltestellen in Großenseebach
komplett abzufahren, benötigt der Bürgerbus ca. 13 Minuten.

ABHOL- UND  BRINGESERVICE
Sollten Sie nicht in der Lage sein, bis zur Haltestelle zu laufen, werden wir sie gerne auch
vor Ihrer Haustür abholen (und wieder zurückbringen). Bitte kontaktieren Sie dazu Werner
Schrumpf (Tel. 0172-8153837), damit wir dies den Fahrer*innen mitteilen können. Wichtig:
Für eine reguläre Mitfahrt (ohne Abholung zuhause) müssen Sie sich nicht vorher anmelden!
Einfach pünktlich an der Haltestelle sein, einsteigen und mitfahren!

In Heßdorf können Sie Ihre Besorgungen erledigen und Ihre Einkäufe im Bürgerbus
deponieren. Der Bus fährt meist zur Apotheke, zum Aldi und zum REWE. Um 12:00 Uhr geht
es wieder zurück, und die Fahrer*innen lassen Sie entweder an der entsprechenden
Haltestelle raus oder eben direkt vor Ihrer Haustür. Selbstverständlich helfen Ihnen die
Fahrer*innen bei Bedarf auch, Ihre Einkaufstaschen oder Ähnliches ins Haus zu tragen. 

DIE RÜCKFAHRT



Bürgerbus Großenseebach - mittwochs ab 10 Uhr - Fahrtroute & Haltestellen

10:01 Uhr	 Hutweg/Ecke Finkenweg
10:02 Uhr	 Elsterweg/Ecke Am Vogelherd
10:03 Uhr	 Lerchenstraße/Ecke Schwalbenweg
10:04 Uhr	 Bergstraße/Ecke Am Geißacker
10:05 Uhr	 Hauptstraße Bushaltestelle Richtung Weisendorf
10:07 Uhr	 Am Hirtenberg/Ecke Schulstraße

10:08 Uhr	 Schulstraße/Ecke Neue Straße
10:09 Uhr	 Neue Straße/Ecke Winkelweg
10:10 Uhr	 Winkelweg/Ecke Waldstraße
10:11 Uhr	 Wiesenstraße/Ecke Föhrenweg
10:12 Uhr	 Lindenweg/Ecke Gartenstraße
10:13 Uhr	 Wiesenstraße/Ecke Neue Straße


	Bürgerbus GSB Promo von Canva pdft
	Bürgerbus-Großenseebach-Fahrtroute-Haltstellen



